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با نگاه حمایتی از صنعت خودرو 
کشور پشتیبانی کرده ایم

مدیر عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری با حضور در غرفه شرکت فولاد مبارکه در 
چهاردهمین نمایشگاه قطعات، لوازم و مجموعه 
های خــودرو عنوان کرد: فولاد مبارکه از ســال 
۹۳ به تولید ورق خودرو رو آورد و این رســالت 
به شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

سپرده شد.
وی ادامه داد: خوشبختانه از زمان راه اندازی 
هر سال در زمینه تولید سیر صعودی داشته ایم تا 
آنجا که در سال ۹۶ موفق شدیم کل نیازهای ایران 
خودرو و ساپکو را در  قسمت داخلی بدنه پوشش 
دهیم و  ۴۰ درصد از تولید ما در حوزه خودرویی 
توزیع شد. لازم به ذکر است: با وجود مشکلاتی 
که متاسفانه برای صنعت خودرو کشور به وجود 
آمده و مشکلاتی که خودروسازها برای پرداخت 
بدهی هایشان داشته اند، همچنان سفارشات و 
همکاری های ما ادامه داشته است. در حال حاضر 
در حال گســترش فضای کاریمان هستیم و در 
گام نخســت، تلاش داریم با اعمال اصلاحات در 
خط تولید، بدنه رویه ی خودرو را تولید کنیم و با 
وجود مشکلات به وجود آمده به جهت تحریم ها 
با بومی سازی و استفاده از توان داخلی به دنبال 
توسعه کیفیت و تامین نیازهای خودروسازهای 

کشور هستیم.
    

امیدوارم با قهرمانی دل 
هواداران را شاد کنیم

همه  بازیکنان تیــم فوتبال فــولاد مبارکه 
سپاهان با تمام وجود تلاش می کنند، امیدوارم 
در پایان فصل قهرمان شــویم تــا دل هواداران 

شاد شود.
مهدی کیانی کاپیتان تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان اظهار کرد: هر بازی برای ما حکم فینال را 
دارد و باید این روند را ادامه دهیم و اکنون صحبت 
در مورد قهرمانی خیلی زود است، در تیم ما همه  
بازیکنان با تمام وجود تلاش می کنند و امیدوارم 
در پایان فصل قهرمان شویم تا دل هواداران شاد 

شود چراکه تیم ما شایسته قهرمانی است.
وی با اشاره به پیروزی دو بر صفر طلایی پوشان 
مقابل تراکتورسازی در هفته دهم لیگ برتر کشور 
گفت: از قبل می دانســتیم بازی سختی مقابل 
تراکتور داریم، ولی در ورزشــگاه نقش جهان که 
ورزشگاه خانگی ما محســوب می شود، محکوم 
به پیروزی بودیم، در حالیکه در دو بازی قبلی هم 
امتیازهای حساسی را از دست داده بودیم و باید 
تراکتور را شکســت می دادیم، بازی با شاگردان 
دنیزلی یک بازی شــش امتیازی برای سپاهان 
بود که خوشبختانه با کسب ســه امتیاز برای ما 

به پایان رسید.
کیانــی در مــورد تقابــل با تیم ســابقش 
)تراکتورسازی تبریز( خاطر نشان کرد: خاطراتی 
از بازی در تبریز دارم که فراموش شدنی نیستند، 
۱۱ سال در تبریز فوتبال بازی کردم، هیچوقت 
تصور نمی کردم مقابل تراکتــور بازی کنم، ولی 
فصل گذشته شرایطی به وجود آمد که این تیم 

را ترک کردم.
کاپیتان تیم فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان 
تصریح کرد: در این ســال ها هم با خیلی از کم و 
کاستی ها ساختم و هیچ وقت برای تراکتور حاشیه 
درست نکردم، در نهایت شرایط طوری شد که از 
این تیم رفتم، الان هم پیراهن ســپاهان را بر تن 
می کنم و خیلی خوشحالم که برای این تیم بزرگ 

بازی می کنم.
کیانی در پایان پیرامون عدم دعوتش به تیم 
ملی فوتبال ایران افزود: آرزوی هر بازیکنی است 
که برای تیم ملی کشورش بازی کند، ولی من در 
این سال ها به اردوی تیم ملی دعوت نشدم، حتماً 
دلیلی دارد که دعوت نشــدم و نمی دانم چه باید 
بگویم. خیلی ها به من می گویند مستحق حضور 
در تیم ملی هســتم، ولی کادر فنی تیم ملی نظر 

دیگری دارد.

اخبار فولاد

رئیــس انجمــن بین المللــی روابــط 
عمومــی )IPRA( در جریــان بازدیــد 
از خطــوط تولید شــرکت فــولاد مبارکه 
گفت: باعث افتخار اســت که در ســفر به 
ایــران از نزدیــک بزرگ تریــن کارخانه 
 فولادســازی خاورمیانه و شــمال آفریقا 

را می بینم.
اســوتلانا اســتاوروا عنوان کرد: پیش 
از هرچیز باید بگویم بســیار شگفت انگیز 
است که این شــرکت همانند یک شهروند 
خوب بــه وظایف خود در قبــال جامعه در 
حوزه های ایمنی، بهداشت، محیط زیست 
و سایر موارد عمل می کند. پاسخگویی این 

شرکت به جامعه از نقاط قوت و برجستۀ این 
شرکت است.

وی نظم و انضبــاط و یکپارچگی حاکم 
در فولاد مبارکه و عملکرد خوب کارکنان را 
یکی دیگر از نقاط قوت این شرکت دانست 
و تصریح کرد: ویژگی برجســته ای که در 
فولاد مبارکه دیده می شــود این است که 
کل فرایند این شرکت از روند تولید تا حتی 

کاشت درختان در آن حساب شده است.
 رئیس انجمن بین المللی روابط عمومی 
با بیان این که عملکرد شرکت فولاد مبارکه 
در عرصه های مختلف نشــان می دهد این 
شــرکت همگام با فناوری و دانش روز دنیا 

در حال حرکت است، گفت: استارت آپ ها 
بخش مهمی از اقتصاد جهانی را تشــکیل 

می دهند و روابــط عمومی ها نیز می توانند 
از ظرفیت آن ها اســتفاده کننــد. اگرچه 

استارت آپ ها در آغاز کار کوچک اند و برای 
راه اندازی نیاز به حمایت دارند، اما در ادامه 
می توانند در بسیاری از بخش ها سازمان ها 

را یاری کنند.
وی در همیــن خصوص و بــا تأکید بر 
این که در کشــور ایران نیز استارت آپ ها از 
ظرفیت زیــادی برخوردارند، تصریح کرد: 
آن ها می توانند بــه روابط عمومی ها کمک 
کنند تا داستان ســازمان را به شکل بسیار 
بهتــر و اثربخش تری بــرای جامعه روایت 
کنند. در اروپا نیز ما مشــاهده می کنیم که 
بیش از 5۰ درصد اســتارت آپ ها در ابتدا 
با مشــکل مواجه می شــوند، اما چنانچه 
به درســتی حمایت و به کار گرفته شوند، 
 می توانند در فرایندهــا و خلق ارزش ها آثار

 شگفت انگیزی بگذارند.

پاسخگویی فولاد مبارکه به جامعه از نقاط قوت و برجسته این شرکت است

پروژه تعویــض درایوهای خط نورد گرم کـــــــه با 
هدف کاهــــش توقفات، تسهیــــل در نگهـــــداری 
و تعمیرات و افزایــش کمی و کیفی تولید و ســودآوری 
 تعریف شــده اســت بــا پیشــرفت قابــل  ملاحظه ای

در حال اجراست.
 سرپرست تعمیرات نورد مقدماتی خط نورد گرم فولاد 
مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: درایوهای آنالوگ خط 
نورد گرم که از ابتدای راه اندازی مشغول به کار بوده اند، نیاز 
مبرمی به تعمیر، تعویض و به روزرسانی قطعات داشتند تا 
ضمن تسهیل در روند عیب یابی و تعمیرات، از بروز توقفات 

ناخواسته خط تولید پیشگیری کنیم.
مهدی طالب بــا بیان این که این عملیــات تعمیراتی 
بزرگ نیــاز به برنامه ریــزی دقیق داشــت تصریح کرد: 
ســرانجام با توجه به اهمیت این موضوع، از سال گذشته 
ضمن برنامه ریــزی و طراحی دقیق عملیات، با شــرکت 

طرف قرارداد وارد مذاکره شدیم و کار به  صورت عملیاتی 
شروع شد.

وی مدت  زمان اجرای این فرایند بســیار حساس را دو 
سال اعلام و اظهار کرد: اولین مجموعه در شهریورماه در 

کلاف پیچ )کویلر( شماره سه نصب و راه اندازی شد.
 سرپرست تعمیرات نورد مقدماتی در ادامه اظهار کرد: 
در ادامه، اجرای این پروژه به  گونه ای برنامه ریزی شده است 
که درایو قفسه دوم نورد نهایی که دومین مرحله کار است، 
در تعمیرات برنامه ریزی  شده سالانه، آبان ماه سال جاری 

نصب و راه اندازی شود.
وی گفت: با توجه به مزایای فنی و به روز بودن درایوهای 
فعلی، این پــروژه منجر به کاهش توقفات و تســهیل در 
نگهداری و تعمیــرات و درنهایت باعــث افزایش تولید و 

سودآوری برای شرکت خواهد شد.
سرپرست تعمیرات نورد مقدماتی خط نورد گرم فولاد 

مبارکه در خاتمه با تأکید بر این که این پروژه در این حجم 
و ابعاد برای اولین بار در کشور در حال اجراست، از زحمات 

مدیریت و کارکنان نورد گرم، شرکت های ایراسکو و ایریسا 
و سایر شرکت ها و واحدهای یاری  دهنده قدردانی کرد.

با همت کارشناسان صورت گرفت؛

پیشرفت موفقیت  آمیز پروژه تعویض درایوهای خط نورد گرم

خبر
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برای اولین بار در کشور و با تلاش 
و پشتکار کارکنان فولاد مبارکه ورق 
گرید Mn 5 ۱8 ویژه ساخت کلاچ 
مورد استفاده در صنایع خودروسازی 
کشــور در شــرکت فــولاد مبارکه 

طراحی و تولید شد.
علیرضا مولوی زاده، رئیس واحد 
تروپروســس، ضمن اعلام این خبر 
افزود: ایــن اقدام به منظــور بی نیاز 
ساختن کشــور از واردات، توسعه و 
تنوع هرچه بیشتر سبد محصولات 
فــولاد مبارکه و تولیــد محصولات 
خاص با ارزش افــزوده بالاتر صورت 

گرفت.
در همین خصوص، کارشــناس 
واحد متالــورژی و روش های تولید 
فــولاد مبارکه افزود: ایــن گرید در 
ســاخت کلاچ خودروهای ســبک 
ازجمله پراید و 2۰۶ کاربرد دارد که تا 
قبل از تولید در شرکت فولاد مبارکه 
به  صورت کامل از خارج کشــور وارد 

می شده است.
حامد تمیزی فر تصریــح کرد: با 
توجه به درخواست و نیاز شرکت پایا 
کلاچ، مراحل طراحی، تولید، تست 

و ارسال نمونه تولید شده به شرکت 
درخواست  کننده انجام شد.

وی از رضایــت  بخش بودن نتایج 
تســت محصول جدید در شــرکت 
مذکور خبــر داد و گفت: پس از طی 
عملیات حرارتی مــورد نظر و انجام 
تســت های تکمیلی این محصول به 
تأیید شــرکت تولید کلاچ رســیده 

است.
وی با بیــان این که ایــن گرید با 
ابعــاد مورد تقاضــای ۱275* ۳.5 
مطابق بوده و خــواص مکانیکی آن 
شامل اســتحکام تسلیم بالای ۳55 
مگاپاسکال و استحکام نهایی ۴7۰ 
تا ۶۳۰ مگاپاسکال و انعطاف  پذیری 
حداقل 2۰ درصد اســت گفت: این 
محصول در محدوده آنالیز استاندارد 

DIN طراحی شده است.
رئیس واحد تروپروســس فولاد 
مبارکــه در خاتمــه از حمایت های 
مدیرمتالــورژی و روش های تولید و 
ســایر همکاران این واحد، مدیریت 
و کارکنان نواحی فولادسازی، نورد 
گرم، آزمایشــگاه محصــول، واحد 
فروش، واحد برنامه ریــزی تولید و 

واحد تحقیقات بازار تقدیر و تشــکر 
کرد.

غلامرضا ســلیمی، مدیر ناحیه 
فولادســازی و ریخته گــری مداوم 
فولاد مبارکه در این خصوص گفت: 
در ناحیه فولادســازی گرید مذکور 
توســط واحد کوره قوس الکتریکی 
تخلیه می شود که با توجه به کلاس 
این گریــد در ایــن واحــد، حین 
تخلیه ۱5۰۰ کیلوگــرم فرو منگنز 
پرکربن، ۱۰۰۰ کیلوگرم فرو منگنز 
متوســط کربن، ۴۰۰ کیلوگرم فرو 

سیلیسیم و ۱۰۰ کیلوگرم آلومینیوم 
 جهــت آنالیزســازی بــه مــذاب 

افزوده می شود.
وی ادامه داد: پس از تخلیه مذاب 
به  منظور تنظیم نهایــی آنالیز و دما 
طبق کارت سوخت، تصفیه فولاد و 
افزایش کیفیت، ذوب به واحد کوره 

پاتیلی انتقال می یابد.
 در ایــن واحد با سرباره ســازی 
مناســب کــه بــا افــزودن آهک و 
اکســیژن زدا صــورت می گیــرد، 
کلســیم تریتمنت و انجــام دمش 

ملایــم انتهــای کار، ناخالصی های 
موجود در مذاب کاهــش و کیفیت 
ذوب افزایش می یابد. سلیمی با بیان 
این که پــس از عملیــات متالورژی 
ثانویــه، ذوب به واحــد ریخته گری 
ارسال می شــود، افزود: ریخته گری 
این گرید با توجه بــه کربن موجود 
در ذوب که در گروه فولاد ۴ اســت، 
با ســرعت ۱ تا ۱.۱ متر بر دقیقه در 
ماشین ریخته گری ۱،۳،۴ و با سرعت 
۱.2 تا ۱.۳ متر بر دقیقه در ماشــین 
ریخته گری 2 و 5 انجام می شود. پس 
از ریخته گری تختال های این گرید 
 air    cooling  جهت خنک سازی به
واحد 28 منتقل و پس از آن به ناحیۀ 

نورد گرم ارسال می شود.
علی حاجیان نــژاد، مدیر ناحیه 
نورد گرم فولاد مبارکه در تشــریح 
این نوع محصــول افزود: بــا توجه 
بــه راهبردهــای مدیریت ارشــد 
شــرکت و در راســتای حمایــت 
از تولیدکننــدگان داخلــی و رونق 
تولید و همچنیــن تأمین مواد اولیه 
کارخانه های تولیــد قطعات خودرو 
در شــرایط تحریــم، نورد گــرم با 
همکاری ســایر واحدهای شرکت 
موفق بــه تولید یکــی از گریدهای 
ویژۀ مصرفــی در قطعــات خودرو 
 مطابق بــا اســتانداردهای جهانی 

به صورت انبوه شد.

 وی بــا تأکید بــر این کــه گِرید
Mn 5 ۱8 در قطعات کلاچ خودرو 
مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد، 
ادامه داد: کلاچ که یکــی از قطعات 
پرتنش و حساس در سیستم انتقال 
قدرت خودرو به شــمار مــی رود از 
تعدادی قطعه تشــکیل شده است. 
با  توجه بــه این امــر، ورق گرم آن 
باید استانداردهای ابعادی، خواص 
مکانیکی و متالورژیکی، سطحی و... 

را دارا باشد.
ورق گرم این گرید از تلرانس های 
محدود ابعادی و خــواص مکانیکی 
بالا برخوردار اســت که با پیش بینی 
اقدامــات فرایندی ماننــد تعیین 
دماها از کوره های پیشگرم تا انتهای 
خط در هر مرحلــه، توزیع نیروهای 
نــوردی و نیز توزیع عــرض، تعیین 
برنامه تولیــد و شبیه ســازی های 
لازم و کنتــرل فراینــد، تولید آن با 
موفقیــت و مطابق اســتاندارد و با 
رضایت مشــتری انجام شــد. وی 
خاطرنشان کرد: شــرکت پایاکلاچ 
تولیدکننده کلاچ تحت لیســانس 
شرکت معتبر VALEO است که 
علاوه بر تأمین نیازهای خودروسازان 
داخلی نظیــر ایران خودرو، ســایپا 
)مگاموتور(، ایدم، ایران خودرو دیزل 
و رنو پــارس محصولات خــود را به 
کشــورهایی همچون رومانی صادر 
می کنــد که این شــرکت قبل از آن 
 ورق های مصرفی خود را از کشــور 

کره تأمین می کرد.

برای اولین بار در کشور انجام شد؛

طراحی و تولید ورق مورد نیاز ساخت کلاچ خودرو در فولاد مبارکه
این گرید در ساخت کلاچ 

خودروهای سبک ازجمله 
پراید و 206 کاربرد دارد که 

تا قبل از تولید در شرکت 
فولاد مبارکه به  صورت 

کامل از خارج کشور وارد 
می شده است


